各　　位

医政発第８０２－２号

平成２８年２万１６日

熊本市長　大　・　一　史

(Ｋ療政策・扱い、公印省６)

在宅医療市民講演会の回催について（依頼）

日ごろから、本市の保健Ｅ療事業の推まにつきましては、格Mりの御珂1解、御協力を賜

り心よりＳ謝申し上げます。

さて,本市では高齢者や障がい者などが住みなれたｔ域でいきいきと暮らせる都市を

目指し、在宅Ｋ療の推進・普及に取り組んでいるところです。

そこで、市民が在ｔ[Ｅ療についての回1解をぼめ、在宅Ｋ療が入院・ｌｉＲと並ぶ選択肢

の１つとして広く浸透するように、また、一人ひとりが人生の最後をどのように迎えた

いか等について考えるきっかけとなるような市Ｒ講演会を下記のとおり開催すること

といたしました。

つきましては,本講演会回催の■知及びポスターの掲示に御協力くださいますようお

願い申し上げます。

ｌ
ｎ
乙

３

４

［
ａ

時
所
容

日
場
内

平成２８年３万１

熊本市Ｋ師会館

記

９日（土）午後２時～午後４時

２階講ま（熊本市中央区本荘３丁目３－３）

テーマ「大往生を目指すあなたに知つてほしい。人圭の最終段階のＫ療」

【第１部】講演

演題：「暮らしの中で『夕Eにゆく』こと」

演者：熊本保健れ学大学保健れ学部看護学科　教授　竹熊　千晶さん

【第２部】パネルディスカッション

パネリスト：奥本　克こさん（熊本赤十字病院　救急科救急部長）

後藤　慶次さん（ひまわりを宅クリニック院長）

藤本　大城さん（看ミり経験のある御家族）

対　象

申ふ方法

６。申5き期回

７．その他

どなたでも

電話（ひごまるコール　TEL096-334-1500）

平成２８年２Ｈ２２日（jj）～3J117日（木）

本講演会に関する情報は、熊本市ホームベージにも掲載しています。

【ｍ載場所】熊本市ホームページ（ｈttp://ｗｗｗ.citｙ.ｋｕｍａｍｏtｏ,jp/）から

つていますか７在宅医療

（回い合わせ先）

熊本市健康福祉子ども局　医療政策ま

担当：前日］TEL　096-364-3186